
Smlouva o výpůjčce
Č. 25062018

(dále jen ,,Smlouva")
uzavřená niže uvedeného dne podle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

půjčitel, jimž je:
Obchodní firma: Werfen Czech s.r.o.
se sídlem: Počernická 272/96, 10800 Praha 10
lČ: 24206181
DIČ: CZ20206181

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18854
zastoupená: Ing. Filipem Hainallem, prokuristou

email:
bankovní spojení l číslo účtu: ČSOB a.s. č.ú.:
(dále označován krátce též jako ,,půjčitel"),

a

Vypůjčitel, jimž je:
Obchodní firma: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
lČ : 00839205
DIČ: CZ00839205

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1258
jehož jménem jednají: Ing. Věra Seidlová, ředitelka nemocnice
tel.:
fax:
bankovní spojeni l číslo účtu: KB, a.s.
(dále označován krátce též jako ,,vypůjčitel"),

uzavírají na základě vzájemné shody tuto

Smlouvu o výpůjčce

g

Předmět smlouvy

1. půjčitel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout vypůjčiteli technologické zařízeni koagulometr
ACL TOP 500, výrobní číslo: 13052551 vyrobené spo|ečnosti Instrumentation Laboratory, USA
(dále jen ,,Zařízenŕ') a umožnit mu jeho bezplatné užívánI v rámci činnosti Vypůjčitele.



vypůjčitel tato Zařízení do užíváni přijímá a zavazuje se provozovat jej podle podmínek této
Smlouvy.

ll.
Provoz Zařízeni

1. Vypůjčitel se zavazuje provozovat Zařízeni na svém pracovišti: Laboratoře HTO.
Zařízeni budou vypůjčiteli předána na základě písemného předávacího protokolu podepsaného
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízeni jsou ve vlastnictví půjčitele a zavazuje se Zařízeni
ponechat na pracovišti. vypůjčitel je oprávněn Zařízení přemístit jen s předchozím písemným
souhlasem Půjčitele.

3. půjčitel se zavazuje uvést Zařízeni do provozu a proškolit zaměstnance Vypůjčitele a popřípadě
jiné osoby určené Vypůjčitelem ve věci obsluhy a provozu Zařízení v místě pracoviště. Vypůjčitel
je povinen poskytnout Půjčiteli při plnění jeho povinnosti dle předchozí věty veškerou potřebnou
součinnost.

4. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu byl Půjčitelem předán návod k obsluze/provozni pokyny
v českém jazyce vztahujÍcÍ se k předmětnému Zařizeni (dále jen ,,Manuál"), popisujÍcÍ detailně
způsob obsluhy a provozu Zařízeni.

5. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat ZařLzení výlučně v souladu s předaným Manuálem a
pokyny Půjčitele a pouze a výlučně prostřednictvím proškolených pracovníků.

6. vypůjčitel bere na vědomi, že Zařízeni bylo vyvinuto, vyrobeno, testováno a výrobcem
certifikováno pouze pro aplikaci konkrétních typů reagencii dodávaných půjčitelem, které jsou
uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy anebo v Manuálu (dále jen ,,Reagencie"), a že výsledky
vyšetřeni dosažené za použiti jiných reagencii není možné garantovat jako přesné a správné.
vypůjčitel se zavazuje užívat při provozu Zařízení v souladu s Manuálem výlučně Reagencie,
spotřební materiál a přislušenstvi dodávané Půjčitelem určené pro Zařízeni specifikované touto
Smlouvou.

7. vypůjčitel bere dále na vědomí, že použiti jiného typu reagencí než Reagencii uvedených
v příloze č. 1 této Smlouvy nebo v Manuálu, a dále použití spotřebního materiálu anebo
příslušenstvi v rozporu s touto Smlouvou anebo Manuálem:
a) je porušením podmínek certifikace Zařízení, což v právním smyslu znamená užíváni

necertifikovaného Zařízeni se všemi právními důsledky s tím spojenými a
b) zakládá porušeni této Smlouvy ze strany Vypiljčitele, což mimo jiné znamená, že při zjištěni

takového porušeni smluvních podmínek:

- půjčitel jako zástupce výrobce Zařízeni nemůže zachovat ani prodloužit certifikaciZařízenI pro použiti ve zdravotnictví, respektive je povinen okamžitě potvrzeni o
certifikaci Zařízeni odebrat.

- půjčitel má právo odmítnout poskytnutí záručního i pozáručního servisu Zařízeni, a tobez jakékoliv náhrady.

- půjčitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, ukončit provoz Zařízeni a odvézt hoz místa pracoviště Vypůjčitele.
8. V případě porušení povinnosti Vypůjčitele zakotvené v odst. 7 tohoto článku je Vypůjčitel povinen

v plném rozsahu uhradit půjčiteli škodu, která mu tímto porušením vznikla, zejména náklady na
opravu Zařízeni, a to do 10 dnů od okamžiku doručeni písemné výzvy půjčitele k úhradě takto
vzniklé škody Vypůjčiteli.



Ill.
Servis Zařízení

1. půjčitel se zavazuje poskytovat Vypůjčiteli servis Zařízení v plném rozsahu po celou dobu
výpůjčky, a to zdarma včetně potřebných náhradních dílů. V případě poškození Zařízeni
prokazatelně vinou vypůjčitele z jakéhokoliv důvodu, jsou servisní výkony prováděny za úplatu,
dle ceníku specifikovaného v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Povinnosti půjčitele dle tohoto článku zanikají v případě porušeni podmínek užÍvání Zařízeni
stanovených touto Smlouvou nebo Manuálem. V takovém případě má půjčitel právo odmítnout '
poskytnutí servisu Zařízeni, jakož i obnovenÍ/prod|ouženÍ certifikace ZařIzeni, a to bez jakékoliv
náhrady.

IV.
Dodávky Reagencií

1. půjčitel se tímto zavazuje s ohledem na povinnost Vypůjčitele zakotvenou v ČI. ll. odst. 7 této
Smlouvy dodávat Vypůjčiteli Reagencie v objemu potřebném pro pokrytí potřeby pracoviště,
přičemž cena Reagencii a dodací podmínky dodávek Reagencii jsou blíže specifikovány v příloze
č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součásti.

V.
Další práva a povinnosti Smluvních stran

1. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu, odcizení, zničeni či poškozeni ZařIzenI po dobu výpůjčky až do
předáni Zařízení zpět půjčiteli. Vypůjčitel je povinen Zařízení přiměřeným způsobem chránit před
poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo zneužitím a přijmout potřebná
opatřeni v tomto směru.

2. vypůjčitel je dále povinen neprodleně informovat půjčitele jako vlastníka Zařízeni rovněž
v případě odcizení či kompletního zničení Zařízeni.

3, Vypůjčitel nesmí provádět na ZařízenI žádné technické úpravy ani jiné změny s výjimkou případů,
kdy tak stanoví Manuál. Vypůjčitel bere na vědomí, že jakékoliv servisní a jiné zásahy, které
nejsou výslovně uvedeny v Manuálu, je oprávněn provádět výlučně půjčitel.

4. Vypůjčitel dále nesmí Zařľzení dále pronajmout třetí osobě za úplatu ani umožnit jeho bezplatné
užIvání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.

5. V případě porušeni povinnosti Vypůjčitele dle tohoto článku je vypůjčitel povinen uhradit v plném
rozsahu škodu, která v důsledku takového porušeni půjčiteli vznikla, a to do lOti dnů od okamžiku
doručení písemné výzvy půjčitele k úhradě této škody Vypůjčiteli.

6. Smluvní strany potvrzuji, že půjčitel předal Zařízení Vypůjčiteli v řádném stavu způsobilém pro
předpokládaný účel použiti včetně všech dokladů a listin nezbytných k provozu ZařIzeni v souladu
s právními předpisy České republiky.

VII.
Doba výpůjčky a zánik této Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na
dobu určitou, konkrétně na dobu 3 let ode dne uzavřeni této smlouvy.

2. Tato Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou smluvních stran nebo odstoupením
jedné ze smluvních stran podle podmínek této Smlouvy.

3. půjčitel může od této Smlouvy odstoupit z niže uvedených důvodů:



a) Vypůjčitel je v prodlení s úhradou jakékoliv splatné pohledávky Půjčitele, zejména
pohledávky na zaplaceni kupní ceny Reagencii dodaných Vypůjčiteli půjčitelem dle
uzavřené kupní smlouvy, pohledávky na úhradu náhrady škody vzniklé půjčiteli v důsledku
porušeni povinností Vypůjčitele zakotvených touto smlouvou dle ČI. Ill, odst. 1, a to v období
delším než 30 (třicet) kalendářních dnů přesahujÍcÍm lhůtu splatnosti 60 dnů dle čI. l. odst. 8
Kupní smlouvy.

b) vypůjčitel poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v ČI. ll. odst. 2, 5, 6 nebo 7 nebo v ČI. V.
odst. 4 nebo 5 této smlouvy.

4. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky, zejména
Vypůjčitel předá půjčiteli zpět zapůjčené Zařízeni ve stavu, v jakém ho od půjčitele převzal do
výpůjčky, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a zaplatí veškeré splatné závazky vůči půjčiteli,
zejména pohledávky na zaplacení kupní ceny Reagencii dodaných Vypůjčiteli půjčitelem,
pohledávky na úhradu náhrady škody vzniklé půjčiteli v důsledku porušení povinnosti Vypůjčitele
zakotvených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 dnů od zániku této smlouvy. vypůjčitel je
povinen umožnit půjčiteli převzetí a odvoz Zařízeni z pracoviště vypůjčitele nejpozději do 10
(deseti) dnů ode dne zániku této Smlouvy, přičemž v případě prodlení je vypůjčitel povinen
zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení až do splněni povinnosti.
Smluvní pokuta je splatná na výzvu půjčitele.

5. Obě strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. výpovědní lhůta činí 6 měsíců
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujiciho po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, přičemž otázky touto Smlouvou výslovně
neupravené se řídí primárně ustanoveními zákona č. 89/2012, občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, a to posledním z nich,
a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma
smluvními stranami.

4. Smluvní strany pro účely doručováni výslovně sjednávají, že dokument odeslaný doporučenou
zásilkou nebo zásilkou na doručenku nebo jiným obdobným způsobem prostřednictvím držitele
poštovní licence na adresu Smluvní strany uvedenou v této smlouvě, na adresu sídla zapsanou v
obchodním rejstříku nebo na jinou písemně sdělenou adresu pro doručováni je doručen 3 (třetí)
den nás|edujicí po předáni takové zásilky k přepravě, ledaže bude prokázán dřívější den
doručení. Tato fikce doručení se za splněni podmínek uvedených v tomto ustanovení uplatni též
v případě, že se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesilateli jako nedoručená nebo
nedoručitelná, a to včetně důvodu, že byla adresátem nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta
po uložení anebo že se adresát v místě nezdržuje. Tim není dotčena možnost doručeni
dokumentů jinými prostředky.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po
jednom z nich.

6. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanoveni této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazuji nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu.

7. Smluvní strany budou v průběhu platnosti této Smlouvy pravidelně konzultovat případné potíže
s plněním povinnosti a případně dohodnou vzájemně uspokojivé řešeni.

8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou násiedujicí přílohy:
Příloha č. 1 - Ceník materiálu
PřIloha č. 2 - Ceník servisních zásahů půjčitele v případě zaviněni chybnou obsluhou
vypůjčitele



9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvou pečlivě přečetly a že její obsah odpovídá jejich
skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

10. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto
smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí Vypůjčitel.

půjčitel:
V Praze, dne 25.6.2018

Werfen Czech s.r.o.

Vypůjčitel:
Ve Vyškově dne -- g -08- 2018

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace

Ing. Věr






